

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Калининградской области  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных образований Калининградской области  
государственными полномочиями Калининградской области в  
сфере организации работы комиссий по делам  
несовершеннолетних и защите их прав»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва  
20 августа 2020 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 31 марта 2005 года № 528 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области государственными полномочиями Калининградской области в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции Законов Калининградской области от 29 ноября 2005 года № 696, от 5 декабря 2008 года № 304, от 29 апреля 2009 года № 339, от 26 декабря 2013 года № 286, от 19 декабря 2016 года № 26, от 23 октября 2017 года № 114, от 19 декабря 2017 года № 131) следующие изменения:

1. В части 2 статьи 1:

1) в абзаце третьем слова «Балтийский муниципальный район» заменить словами «Балтийский городской округ»; в абзаце девятнадцатом слова «Светлогорский район» заменить словами «Светлогорский городской округ»;

2) в абзаце тринадцатом слова «Нестеровский район» заменить словами «Нестеровский городской округ».

2. В части 2 статьи 1:

1) абзац второй изложить в следующей редакции: «Багратионовский муниципальный округ»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Гвардейский муниципальный округ»;

3) абзац пятый изложить в следующей редакции: «Гурьевский муниципальный округ»;

4) абзац седьмой изложить в следующей редакции: «Зеленоградский муниципальный округ»;

5) абзац девятый изложить в следующей редакции: «Краснознаменский муниципальный округ»;

6) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: «Неманский муниципальный округ»;

7) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: «Нестеровский муниципальный округ»;

8) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: «Озерский муниципальный округ»;

9) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: «Полесский муниципальный округ»;

10) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: «Правдинский муниципальный округ»;

11) абзац двадцатый изложить в следующей редакции: «Славский муниципальный округ»;

12) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: «Черняховский муниципальный округ».

3. В статье 2:

1) в абзаце первом части 1 слова «на бессрочной основе наделяются» заменить словами «наделяются на неограниченный срок»;

2) в пункте 1 части 1 слово «формировать» заменить словом «создавать»;

3) в части 2 слово «сформированные» заменить словом «созданные».

4. В пункте 2 статьи 3 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается».

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1, который вступает в силу с 01 января 2021 года.

Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 действует по 31 декабря 2020 года включительно.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

27 августа 2020 года

№ 446



А.А.Алиханов